UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO CHAMADA INTERNA Nº 01/2022-
APOIO TÉCNICO À PESQUISA PARA LABORATÓRIOS MULTIUSUÁRIOS BATPMulti/PROPEP

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (Propep), no uso de suas atribuições legais,

estatutárias e regimentais, comunica que o item 5.3 da Chamada BATPMulti passa a vigorar, a

com a seguinte redação:

5.3 Valor da bolsa: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) mensais para R$ 5.200,00 (cinco mil

e duzentos reais) mensais, a partir de Janeiro/2024. Tais recursos estão vinculados à ação

orçamentária 20GK, PTRES: 229828 e Fonte: 1.000.000.000.

Justificativa da alteração:  A Propep utilizará os valores das bolsas de pós-graduação, no nível de

pós-doutorado praticadas pela Portaria Capes nº 33, de 16 de fevereiro de 2023.

Maceió, 18 de janeiro de 2024.

PROF. DR. WALTER MATIAS LIMA

      Coordenador de Pós-graduação